
 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 

IIS FEDERICO II – Via Pozzo Salso n. 41 – 71011 – APRICENA (FG) – Tel.  0882.646116 / 0882.641211  
Codice Meccanografico FGIS00300Q – Codice Fiscale 93024290715- Codice Univoco UFGS7Z- Codice IPA  ist.sc. fgis00300q  
e-mail:fgis00300q@istruzione.it -fgis00300q@pec.istruzione.it – sito web www.iisfedericosecondo.edu.it 

 

Ai Collaboratori Scolastici 

Al sito Web  

 

Oggetto: ordine di servizio collaboratori scolastici - misure di pulizia degli ambienti scolastici in vista 

delle festività di carnevale 

 

IL DIRETTORE SS.GG.AA. 

VISTA    la sospensione delle attività didattiche per le festività di carnevale;   

RITENUTO   necessario provvedere alle pulizie approfondite del plesso;  

RITENUTO   di dover organizzare l’attività del personale ATA con profilo professionale di  

Collaboratore Scolastico nel periodo di sospensione dell’attività didattica;  

 

DISPONE 

Che nel periodo dal 12/02/2024 al 13/02/2024 tutti i collaboratori scolastici presteranno servizio 

espletando l’attività lavorativa secondo il relativo mansionario, con particolare attenzione e 

dedizione, nell’attesa del rientro degli studenti, alle seguenti imperative istruzioni:  

1. Pulizia ed igienizzazione di tutti gli ambienti e dei pavimenti di tutti i locali scolastici;  

2. Pulizia ed igienizzazione delle superfici di tutti i banchi, di tutte le sedie, di tutte le cattedre;  

3. Pulizia ed igienizzazione dei davanzali e degli arredi;  

4. Pulizia ed igienizzazione di tutte le vetrate e delle porte;  

5. Pulizia ed igienizzazione di tutti i servizi igienici;   
 

È indispensabile per il personale in indirizzo, concordare insieme ai colleghi del piano/plesso almeno 

una giornata da dedicare a tale attività e, essendo tutti in presenza, cooperare congiuntamente al 

fine di rendere ottimale il risultato in termini di igiene e pulizia, condizione essenziale per la salubrità 

dei locali.  

Il Dirigente Scolastico, in qualità di Datore di lavoro, coadiuvato dal Direttore dei Servizi Generali 

Amministrativi, supervisionerà e controllerà tutte le operazioni di pulizia dei locali.   

      Il DSGA 
   Testa Paola 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa) 

 

 

mailto:fgis00300q@istruzione.it
mailto:fgis00300q@pec.istruzione.it
http://www.iisfedericosecondo.edu.it/



